ונראה, דגם לפי מסקנת המדרש ד"קדושת למעלה

ד' אייר תנ"ח: רבי יעקב בר אהרן שפורטס בעל "ציצת נובל צבי" ו"אהל יעקב"

הרב יעקב בר אהרן שפורטס ["ציצת נובל צבי"] - מחכמי צפון-אפריקה. מגדולי הלוחמים בתנועת השבתאות. נולד במרוקו בשנת ש"ע (1610). דור אחד-עשר לרמב"ן. נפטר באמסטרדם בד' אייר, תנ"ח (1698). נתמנה רב בטלמסאן בהיותו בן עשרים וארבע. מחמת רדיפות המלכות נדד לאמסטרדם בשנת ת"א (1651). בשנת תט"ז (1656) היה מבני פמלייתו של הר' מנשה בן ישראל, שבאה ללונדון להשתדל להשיג רשות ליהודים לשבת שם. נתמנה לרב בלונדון. אח"כ היה רבם של הספרדים בעיר המבורג. בשנת תל"ג (1673) חזר לאמסטרדם ועמד שם בראש ישיבת "עץ חיים", ואח"כ נתמנה לרב ראשי לעדת הספרדים. בימיו ידעה התנועה השבתאית ימי גאות, והוא התייצב במערכה נגדה כאחד הלוחמים העיקריים. כינס בספר גדול, בעל חשיבות היסטורית-יעודית גדולה, את כל הידיעות סביב תנועה זו, וקרא לו "ציצת נובל צבי".

אבירות הלב של ר"י שפורטס

שוב שמעתי, כי היא מלה מורכבת מב' מלות צרפתיות, שש פורטש, דהיינו ששה פתחים, שאבי המשפחה היה לו אוצר גדול של מסחר בעל ו' פתחי' ונקרא על שמו].

(מתוך אוצר המכתבים חלק ב' מאת הרב הגאון רבי יוסף משאש זצוק"ל)

מדברי תורתו

נשאל ר' יעקב שפורטס ע"ה בשנת תמ"ד (1684) אם אפשר לברך על הלבנה קודם שיעברו עליה שבעה ימים שלמים, והשיב שמותר לעשות כן, ונימוקו עמו: מרן לא כתב "אסור לברך על הלבנה קודם שיעברו עליה שבעה ימים שלמים, לברך עליה עד שיעברו ז' ימים עליה", אלא כתב "אין מברכין המשך בעמ' 3 אחרי "ד' אמות של הלכה"

ד' אמות של הלכה

דינא דבר מצרא נכלל ב"קדושים תהיו"

יש לרמוז מה שאמרו הפוסקים שמי שהוא תלמיד חכם חייבים גם אבותיו לירא ממנו, דכתיב "את ה' אלוהיך תירא" לרבות תלמיד חכם, וזה מה שאמר "איש" שהוא תלמיד חכם, כי איש זה לשון חשיבות ממעלת התורה, לזה גם אתם אביו ואמו תיראו מפניו.

(נשמת חיים - רבי חיים משאש. נפטר תמוז התרס"ד - 1904, היה מגדולי רבני מקנאס במרוקו, היה רבו של רבי יעקב טולידבו אביו של רבי רפאל ברוך טולידנו. שהעיד על גדולתו ופרישותו וקדושתו ושמירתו היתה לכפר על הדור. כמו כן מפליגים בשבחיו כל גדולי הדור אשר ישבו על מדין במרוקו בדור שקדם לנו והם רבי יהושע ברדוגו ראב"ד רבאט, רבי שאול אבן דנאן, רבי מיכאל יששכר אנקאוה ורבי שמעון הכהן בד"צ רבאט)

"וְאֵת שְׁפָתַי תִּשְׁמְרוּ" (ויקרא י"ב, ג).

תוספת שבת

רמז לתוספת מחול על הקודש זה נלמוד ממלת "את", שבתותי תוספת מלפניו. "תשמורו" תמתין להם כמו "ואביו שמר את הדבר", ומאחריו תשמור שלא יצא, הרי גם תוספת מאחריו.

(צוף דבש - רבי אליהו ילז, נפטר אלול תרפ"ט 1929. המחבר היה ראב"ד טבריה, בדור שלפנינו)

"אִישׁ אָמוּ וְאָבִיו תִּירָאוּ וְאֵת שְׁפָתַי תִּשְׁמְרוּ" (ויקרא י"ב, ג).

כתב רש"י, סמך שמירת שבת למורא אב לומר אע"פ שהזהרתיך על מורא אב אם יאמר לך חלל את השבת אל תשמע לו וכן בשאר כל המצוות.

והקשה בהגהות מיימונית (פ"י מה' ממרים הלכה י"ב) דלמה לי קרא הא פשיטא דלא ישמע לו כיון דאמר לו לעבור עבירה הוה